ПРИЛОЖЕНИЕ
[image: ]
СОВЕТ
ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21 февраля 2024 года                         № 237                              ст. Придорожная

О внесении изменений в решение Совета Придорожного сельского поселения Каневского района от 28 апреля 2023 года № 195 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Придорожного сельского поселения Каневского района»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона "О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Придорожного сельского поселения Каневского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Придорожного сельского поселения Каневского района от 28 апреля 2023 года № 195 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Придорожного сельского поселения Каневского района»:
1.1 Главу III раздел 2 пункт 2.1. дополнить подпунктом 13 следующего содержания: «13) Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).»;
1.2 Главу IV раздел 1 пункт 1.3. подпункт 2 читать в новой редакции:
«2) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, заполняет анкету. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации, если иное не предусмотрено федеральным конституционным законом или федеральным законом.
Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой государственного органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем, включая предусмотренные статьей 44.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации". Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее чем через один месяц со дня получения указанного запроса;»
2. Общему отделу администрации Придорожного сельского поселения Каневского района разместить настоящее решение в установленном порядке на официальном сайте администрации Придорожного сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Придорожного сельского поселения Каневского района по вопросам социального развития сельского поселения.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Придорожного сельского поселения
Каневского района	                                                                  М.Е. Авакьян
image2.png